i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale
Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 23 aprile 2020

Numero Volume d'affari Totale acquisti ed importazioni
Sezione di attivita contribuenti
IVA Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
':%r;cs‘(’:';”ra’ silvicoltura 481.766 425692|  74.969.780 176,11 445.065|  57.669.578 129,58
Estrazione di minerali 3.255 2.312 4.727.336 2.044,70 2.825 3.301.230 1.168,58
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 403.366 354.899 | 1.106.723.536 3.118,42 376.961| 861.184.810 2.284,55
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 16.904 12.693 225.323.528 17.751,79 15.429 195.997.536 12.703,19
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 11.772 9.285|  40.262.278 4.336,27 10.649|  28.405.445 2.667,43
geSthne rifiuti e
risanamento
Costruzioni 530.272 438.820| 160.127.690 364,91 480.633| 112.014.228 233,06
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 1.085.030 989.578 | 1.073.733.426 1.085,04 1.012.850| 932.185.912 920,36
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 119.533 103.606| 164.371.989 1.586,51 110.459| 113.456.635 1.027,14
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 354.274 310.535|  85.860.559 276,49 329.175|  54.439.220 165,38
ristorazione
Servizi di informazione 109.768 93.696| 111.143.651 1.186,22 100.235|  74.909.248 747,34
e comunicazione
Attivita finanziarie e 67.476 50.078|  90.225.223 1.801,69 61.866|  82.997.023 1.341,56
assicurative
Attivita immobiliari 268.051 210.389|  44.755.803 204,00 244583|  26.397.201 107,93
Attivita professionall, 635.443 588.342| 113.393.507 192,73 590.766|  55.063.754 93,21
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 151.202 127.337|  98.696.052 775,08 135.500|  68.948.334 508,51
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 8.456 7.875|  11.336.933 1.439,61 7.482|  22.391.483 2.992,71
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 27571 23.426 5.782.427 246,84 25.130 3.212.311 127,83
Sjgg‘le assistenza 162.067 153.368|  57.045.991 371,95 152.259|  32.658.892 214,50
Attivita artistiche,
sportive, di 70.853 57.994|  28.240.294 486,95 60.153|  12.889.307 214,28
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 168.822 155.018|  17.896.635 115,45 158.394|  10.101.741 63,78
Attivita di famiglie e 69 54 4.498 83,29 53 1.410 26,59
convivenze
Organizzazioni ed
organismi 30 10 28.314 2.831,42 19 17.784 936,00
extraterritoriali
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Attivita non 144 21 189.755 9.035,93 22 368.487 16.749,42
classificabile
TOTALE 4.676.124 4.124.028 | 3.514.839.206 852,28 4.320.598 | 2.748.611.569 636,16

Ammontare e media in migliaia di euro
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CIVA

Tipo di imposta

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 23 aprile 2020

Sezione di attivita

Valore aggiunto fiscale

Imposta dovuta

Imposta a credito

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

458.416

17.300.203

37,74

215.508

1.057.323

4,91

122.521

1.397.635

11,41

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

2.851

1.426.106

500,21

1.775

141.775

79,87

1.037

150.246

144,89

Attivita
manifatturiere

380.687

245.538.72
5

644,99

248.663

23.122.595

92,99

127.834

13.016.588

101,82

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

15.544

29.325.992

1.886,64

2.579

8.719.504

3.380,96

12.776

1.896.299

148,43

Fornitura di acqua;

reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

10.727

11.856.833

1.105,33

5.426

1.106.519

203,93

5.213

743.825

142,69

Costruzioni

489.175

48.113.462

98,36

214.674

3.497.734

16,29

266.856

5.018.371

18,81

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

1.032.474

141.547.51
4

137,10

781.386

40.211.264

51,46

247.454

6.194.386

25,03

Trasporto e
magazzinaggio

111.668

50.915.354

455,95

82.602

6.713.507

81,28

27.038

1.434.417

53,05

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

330.785

31.421.339

94,99

191.596

1.556.435

8,12

138.378

1.062.162

7,68

Servizi di
informazione e
comunicazione

102.098

36.234.403

354,90

79.185

8.858.335

111,87

22.082

957.504

43,36

Attivita finanziarie
e assicurative

63.213

7.228.200

114,35

35.471

3.562.494

100,43

11.232

664.683

59,18

Attivita immobiliari

251.563

18.358.603

72,98

183.896

4.155.529

22,60

53.265

826.842

15,52

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

611.962

58.329.754

95,32

553.615

11.027.245

19,92

54.887

976.252

17,79

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

138.785

29.747.718

214,34

103.268

4.495.266

43,53

33.845

1.492.788

44,11

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

8.046

-11.054.550

-1.373,92

7.066

811.733

114,88

791

18.590

23,50

Istruzione

25.831

2.570.116

99,50

20.204

303.878

15,04

3.935

28.471

7,24
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Sanita e . 157.885 | 24.387.099 154,46| 112229  795.751 7,09 12.069|  217.966 18,06
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di

: . 63.357 | 15.350.987 242,29 44543|  933.297 20,95 16.601| 171.181 10,31
Intrattenimento e

divertimento

Altre attivita di

onini 160.603| 7.794.894 4854|  140.372| 1.382.628 9,85 17.916| 187.011 10,44
Attivita di famiglie 58 3.088 53,25 35 328 9,38 21 29 1,39
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi 22 10.530 478,65 8 1.333 166,63 12 132 11,00
extraterritoriali

Altivita non 22| -178.733| -8.12421 13 1.145 88,06 9 30.733| 3.414,78
classificabile

TOTALE 4.415.772 766'227'62 173552| 3.024.114 122'455'6; 40,49| 1.175.772| 36.486.112 31,03

Ammontare e media in migliaia di euro
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CIVA

Tipo di imposta

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 23 aprile 2020

Sezione di attivita

Totale IVA dovuta

Totale IVA a credito

Totale versamenti

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

123.601

106.514

0,86

199.920

2.160.750

10,81

221.594

1.028.690

4,64

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

467

3.267

6,99

2.116

128.872

60,90

1.788

136.520

76,35

Attivita
manifatturiere

104.849

411.553

3,93

238.813

12.656.318

53,00

258.004

22.459.026

87,05

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

752

25.006

33,25

14.656

1.480.661

101,03

2.344

2.623.992

1.119,45

Fornitura di acqua;

reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

1.579

20.062

12,71

8.497

768.649

90,46

5.481

982.423

179,24

Costruzioni

93.496

271.127

2,90

384.119

6.530.474

17,00

233.281

3.295.260

14,13

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

408.625

1.199.034

2,93

543.159

9.076.687

16,71

784.860

35.858.196

45,69

Trasporto e
magazzinaggio

27.886

188.712

6,77

58.855

1.803.017

30,63

84.024

5.864.410

69,79

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

74.144

91.334

1,23

245.632

1.922.430

7,83

195.055

1.565.972

8,03

Servizi di
informazione e
comunicazione

43.970

175.004

3,98

49.026

1.470.847

30,00

79.372

8.521.784

107,37

Attivita finanziarie
e assicurative

19.439

30.876

1,59

23.685

1.738.732

73,41

35.368

4.602.454

130,13

Attivita immobiliari

94.322

245.050

2,60

131.223

2.840.734

21,65

179.538

4.019.333

22,39

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

353.828

880.520

2,49

203.990

2.189.824

10,73

563.596

17.100.155

30,89

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

55.479

242.422

4,37

72.640

1.836.442

25,28

104.144

4.583.395

44,01

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

2.228

14.818

6,65

5.203

522.332

100,39

5.639

624.208

110,69

Istruzione

11.739

22.801

1,94

10.987

73.865

6,72

20.183

303.773

15,05
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i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni
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Sanita e . 70.870 42.237 0,60 41.799|  442.343 1058 111.709|  941.619 8,43
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 22.660 49.706 2,19 36.355|  399.881 11,00 44352|  878.710 19,81
Intrattenimento e

divertimento

':étrr\‘;:i‘t“‘"ta di 92309 116.913 1,27 54574  292.043 535| 139.891| 1.385.999 9,91
Atthlta‘ di famiglie 24 37 1,53 30 224 7,47 34 322 9,48
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi wox wox 17 351 20,67 8 1.343 167,90
extraterritoriali

Altivita non wox ok wox 13 12.251 942,39 14 964 68,85
classificabile

TOTALE 1.602.272| 4.137.324 2,58| 2.325.309| 48.347.729 20,79| 3.060.279 116'778'53 38,16

Ammontare e media in migliaia di euro
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i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 23 aprile 2020

Totale rimborsi richiesti

Credito da utilizzare in compensazione nell'anno

. L successivo
Sezione di attivita
Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e 11.675 582.213 49,87 199.692 1.767.223 8,85
pesca
Estrazione di minerali da
. 63 97.604 1.549,27 2.082 72.335 34,74

cave e miniere
Attivita manifatturiere 9.782 4.016.777 410,63 237.048 10.320.222 43,54
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 2.740 924.122 337,27 14.107 877.319 62,19
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita gestione 454 277.254 610,69 8.414 610.957 72,61
rifiuti e risanamento
Costruzioni 15.386 1.538.721 100,01 380.405 5.676.192 14,92
Commercio all'ingrosso e
al dettaglio; riparazione di 12.371 2.068.971 167,24 541.903 7.818.209 14,43
autoveicoli e motocicli
Trasportoe 2.382 610.927 256,48 57.979 1.441.072 24,86
magazzinaggio
Attivita dei servizi di 5.885 293.445 49,86 243.485 1.745.519 7,17
alloggio e di ristorazione
Servizi di informazione e 1.628 378.732 232,64 48.799 1.182.229 24,23
comunicazione
Attivita finanziarie e 368 598.242 1.625,66 23.569 1.203.125 51,05
assicurative
Attivita immobiliari 2.513 263.994 105,05 130.187 2.604.618 20,01
Attivita professional 3.877 585.865 151,11 206.207 1.769.327 8,58
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di supporto 2.036 787.978 387,02 72.186 1.451.721 20,11
alle imprese
Amministrazione pubblica
e difesa; assicurazione 49 56.590 1.154,90 5.282 452.780 85,72
sociale obbligatoria
Istruzione 177 2.380 13,45 11.098 68.579 6,18
Sanita e assistenza 534 53.279 99,77 42,536 273.652 6,43
sociale
Attivita artistiche, sportive,
di intrattenimento e 893 39.851 44,63 36.195 360.278 9,95
divertimento
Altre attivita di servizi 1.000 95.798 95,80 55.059 241.997 4,40
Attivi'ta di famiglie e - . - 29 291 761
convivenze
Organizzazionied =~ wrx 15 291 19,41
organismi extraterritoriali
Attivita non classificabile 4 29.242 7.310,56 14 2.424 173,13
TOTALE 73.822 13.302.049 180,19 2.316.291 39.940.288 17,24

Ammontare e media in migliaia di euro
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